Declarado  abierto  el  acto  la  ASOCIACIÓN  BANCARIA  y  la  CAMARA  ABA, 
ADEBA y ABE por si MANIFIESTAN Que teniendo en cuenta que el último acuerdo 
salarial arribado vence el 31 de diciembre del corriente año, las partes ACUERDAN 

1.- Las entidades bancarias, realizaran tres pagos mensuales remunerativos de pesos un 
mil  ciento ochenta ($ 1.180.-)  cada uno, a cuenta  de los aumentos  salariales  que se 
pacten en los acuerdos correspondientes al año 2012. 

Los  referidos  pagos,  serán  abonados  conjuntamente  con  las  remuneraciones 
correspondientes a los meses de enero, febrero y marzo del 2012 respectivamente para

[...]

particularidades ya abonan los acuerdos salariales hasta la máxima categoría de cada 
una de las ramas, establecidos en el CCT. Nº 18/75.. Para los trabajadores del call center 
de jornada completa de trabajo se acuerdan el pago de una suma mensual de PESOS 
NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO ($ 944) a liquidar con los haberes de los 

mes de enero, febrero y marzo de 2012, a excepción de aquellas entidades que a la fecha 
paguen salarios equivalentes a los trabajadores que cumplen jornadas de siete horas y 
medias de labor, para cuyos casos se les abonara la suma de PESOS UN MIL CIENTO 
OCHENTA ($ 1.180) 

2.- Con respecto a los pagos de la cláusula precedente, a los mismos les será aplicable la 
cláusula décima del acta acuerdo salarial fechado el día 24 de mayo de 2011 

3.-  Asimismo  las  partes  acuerdan  que  los  Bancos  abonaran  una  Compensación